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23/6 Sankt Hans aften ved Aarhus Ø 
29/6 Sommerudflugt med sejlerskolen 
22.-24/9 Praktisk duelighedsprøve 
 
 
 
 
Det betyder at Dansk sejlunion blåstempler det arbejde ungdomsafdelingen gør for 
ungdommen i Marselisborg Sejlklub, hvilket vi alle er meget stolte over. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med Venlig Hilsen og med ønske om en god sommer 
Bestyrelsen  

       Nyhedsbrev juni 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Vi er blevet re-certificeret som ungdomsvenlig sejlklub, som man også kan se på klubbens 
flag- og standermast. 
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Sankt Hans aften 
Fredag den 23. juni ved Aarhus Ø 

Kom til det fælles Sankt Hans 

arrangement, som afholdes sammen 

med de øvrige klubber i Sailing Aarhus. 

Fejringen, der trods afbrændingsforbud, 

kan opleves fra molen ved 

Sejlsportscenteret og ud til "Fyrtårnet", 

er med LED-lys og kunstig knitren. Der vil 

være mulighed for at købe forfriskninger 

på stedet. Jacob Bundsgaard er blandt 

andre en af båltalerne. 

Det alternative Sankt Hans bål vil kunne nydes fra molen eller fra eget skib. Læs >>HER for mere 
info. 

 
 

Egå Sejlklub fejrer 50 års jubilæum 
Lørdag den 24. juni kl. 11:00-16:00 på Egå Havn 
Der vil være masser af aktiviteter for store og små på havnen. læs mere om 
festdagen og se programmet >>HER 
 
 
 

Sommerudflugt den 29. juni arrangeret af sejlerskolen – for alle medlemmer 
Inden sommerpausen vil vi arrangere en udflugt 
med Sejlerskolen - andre fra sejlklubben er også 
meget velkomne til at tage med. Vi mødes i 
klubhuset sidst på eftermiddagen, og fordeler os i 
bådene. Vi håber på, at der er vind nok til at vi kan 
sejle til en anden havn - destinationen vil afhænge 
af vejret på dagen. Når vi kommer frem, spiser vi 
vores medbragte madpakker og måske går vi en tur 
eller tage en dukkert, hvorefter kursen atter går 
tilbage mod Marselisborg, hvor vi ankommer ud på 
aftenen. 
 

Hvis du er så heldig at have en båd, som du har lyst til at tage med på udflugten og tage andre 
sejlere med ombord i, så sæt flueben i "Jeg har en båd der kan sejle med på udflugten". Skriv i 
givet fald også gerne en kommentar om, hvor mange du kan have med. 
 
Tilmelding gennem kalenderen eller >>HER senest tirsdag den 27. juni. 
 
Vi håber at se mange til en fælles hyggelig tur på Aarhus-bugten 
 

https://www.sailing-aarhus.dk/aarhus-oe-staar-paa-ny-bag-byens-stoerste-sankthansfest-bundsgaard-er-baaltaler/
https://www.egaasejlklub.dk/
https://www.egaasejlklub.dk/es-50-aars-jubilaeum-2023/
https://marselisborgsejlklub.dk/om-sejlerskolen
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3283&CalendarEventTimeID=8720&HashCode=-503542850
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Praktisk duelighedsprøve den 22. – 24. september 
Marselisborg Sejlklub afholder prøveaflæggelse i praktisk duelighed til 
september.  
Alle interesserede medlemmer kan tilmelde sig på Marselisborg Sejlklubs 
hjemmeside: Praktisk prøve til duelighedsbeviset. Der er 14 pladser.  
 

Prøven ledes af Gert Eilenberger og afholdes i klubbens skolebåde (Scan-kap 
99) den 22. - 24. september. Pris 750 kr. plus udgifter til censor og udstedelse 
af bevis. >> SE HER for information.   
 

PS Dette er ikke et kursus i praktisk sejlads, men en 
prøveforberedelse og prøveaflæggelse. Du skal kunne 
sejle, svarende til niveau som 1 år på sejlerskolen. 
 
På Dansk Sejlunions hjemmeside kan man læse om 
Prøvekrav: praktisk duelighedsprøve 
 
 

  
 
 

Her en lille briefing på hvor og hvordan MAST sejlerne har repræsenterer Marselisborg Sejlklub. 
Stævnesæsonen er ved at for alvor at starte op både på hjemme- og udevand. 
 
Foto: Peter Brøgger 

https://marselisborgsejlklub.dk/praktisk-duelighed-og-proeve
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/Pr.%20Duelighed%20Marselisborg%202023.pdf
https://dansksejlunion.dk/uddannelse/fritidssejleruddannelserne/censorer/proevekrav-til-sejladsbeviser/proevekrav-praktisk-duelighedsproeve
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Kasper 
Jeg har været til stævne i Kerteminde, hvor vi 
kun fik én tællende sejlads pga. manglende 
vind. Derfor var Kerteminde stævnet et langt 
“waiting game” som vi surfere kalder det, hvor 
vi hyggede os. Derudover ser jeg frem til at 
afslutte gymnasiet, hvor jeg nu kun mangler 
den sidste eksamen. 

 
 
 

 
 
 
SejlerDrengene Phillip & Carl  
Vi er i uge 24-25 til 49er stævne i Kiel, hvor vi 
sejler vores første internationale stævne 
sammen. Vi glæder os max til at komme ud at 
sejle race mod alle de bedste sejlere. 
Der er 80 tilmeldte 49ers så det bliver hyl. 
Vi afholdt båddåbsdag på havnen d. 27. maj og 
fik navngivet vores 49er Dristige Dorthe. Tak til 
alle jer der kom og var med til en festlig dag. Tak 
til Nicolaj, for chokolade, pandekager mv. 
Måske vi skulle holde en sejlsportsfest hvert år? 
 
 
 

Caroline 
Udviklingslandholdssejler 
Har sejlet Palby Fyn Cup og er ud over egen træning 
aktiv ved træning i Marselisborg UNG. 
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Ellen 
Udviklingslandholdssejler 
Jeg var i slut maj med på ROCK the Boat Camp med 
det danske sail GP hold. En camp som bød på 
træning i deres nye ETF både, som er 3 personers 
foilende katamaraner. Herudover bød Campen på 
inspirerende sessions om den professionelle 
sejlerverden, samt fysisk træning og 
samarbejdsøvelser med de andre unge sejlere fra 
hele Danmark.  
Stort af så dygtige etablerede sejlere at tage sig tid 
til at lære fra sig og inspirere den næste generation. 
Derudover har jeg sejlet Fyn rundt til Palby Cup 
med blandt andet MAST-sejler Phillip og min far. 
Hvorledes dette gik kan i læse mere om på vores MAST Facebook- eller Instagramside. 
Om 2 uger giver jeg mig i kast med AFI 2 Star en kapsejlads sammen med MAST-sejler, Frederik, i 
en kølbådssejlads fra Aarhus og rundt om Samsø. Her bliver udfordringen at vi kun bliver os to 
ombord! 

 

Frederik 
Næste weekend skal jeg sammen med Ellen sejle AFI 2 Star. Det er en traditionsrig kapsejlads fra 
Aarhus til Samsø. Vi er kun 2 ombord på XP 33’eren som vi skal sejle racet i. 

Jeg deltog i racet for 3 år siden, hvor vi havde alt mellem 2-20 m/s. Det bliver spændende at se 
hvilke forhold der venter os næste weekend.  

Med det vejr der har været de seneste mange uger, ligner det dog at det ikke bliver en sejlads hvor 
der bliver slået fartrekorder  

 

 
Sara 
I de sidste par måneder har jeg sejlet en masse 
herhjemme i Danmark. Jeg nyder det gode vejr og de 
masse lyse timer! Det er helt perfekte forhold til god 
træning. Lige nu ligger mit fokus mod Kielerwoche i 
slutningen af måneden. Så træningen ligger primært i 
29eren de næste to uger. Der er tilmeldt 175 29ers til 
Kiel så masser af raceudfordring der. 
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Anna 
I midt maj var jeg draget mod Rungsted for at sejle 
Eurocup med min makker Johanne. Her endte vi som 
anden bedste pigebesætning overall og vi endte 5’er 
overall. I juli skal jeg noget meget spændende. Her skal 
jeg nemlig til det sydlige England, nærmere bestemt 
Weymouth. Derover skal jeg sejle VM i 29’er som jeg 
glæder mig meget til. 

 
 
 
Generelt 
Herudover har alle fysisk fællestræning i sejlsportscentret 2 gange om ugen, arrangeret af Elite og 
Talentcentret. Derudover er der individuelle trænings- og diet programmer. 
 
Styregruppen for MAST arbejder fortsat på sponsorat- og fondssøgning samt netværk for 
fremtidens videreudvikling af MAST. Sponsorater begynder efter stort forarbejde at tilfalde MAST 
således der nu også bliver mulighed for klubben at støtte økonomisk op om sejlernes mange 
aktiviteter. Sponsorater der tilfalder MAST fordeles 80/20 mellem MAST og UNG. 
 
Ud over sponsorsøgning har styregruppen søgt og fået bevilget: 
 
_/) 30.000,- fra Hempelfonden til trænersejlertøj til UNGs trænerteam. Så trænerne kan være 
passende og godt påklædt uanset vejrliget til ungdomstræningen. 
Sejlertøjet er med logotryk og under levering. 
 
_/) 125.000,- fra DGIs aktivitetspulje til en 
Waszp foilende jolle, til UNG.  
Meget mere info om Waszp projektet efter 
sommerferien hvor UNG forventer at opstarte 
foiltræning som en del af tilbuddet til de unge. 
 
 
 
 
 
 

 
Vi nærmere os sommerafslutningen i UNG, og vi sejler til og med uge 25. Vi har haft en helt utrolig 
god forårssæson, vejret har været med os og vi har fået sejlet en masse i Optimist, Zoom- og 
Fevajoller samt i Eliot. 
 
 



 

 
 

 
Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub 

Vores krabbehold 2023 er kommet godt fra start med omkring 11 krabbesejlere hver torsdag. De 
hygger sig og der er en super opbakning fra forældre. 
 

Som nogle måske har opdaget har Ocean race jo været i 

byen. Derfor havde vi i forrige uge også 

Eliot/kølbådssejlads på programmet ifm stævnet. Her var 

sytten UNG-sejlere i alderen 6-15 år på vandet i de 3 

Eliot, og der var en rigtig god stemning. 
 
Der var også 
Marselisborgsejlere 
med til show 
sejlads i 

industrihavnen under Ocean race. 10 Feva-joller og 5 

29er fra Århus Sejlklub og Marselisborg Sejlklub, fik lov 

til at sejle en række sejladser til stor glæde for de mange 

tilskuere på havnen denne lørdag eftermiddag. 

 

 

Billedcollage til venstre med deltagere fra MS: Adam, Thilde i Feva og Anna i 29er. 

Billedcollage til højre: UNG sejlerne fik også set Ocean race, da de sidste torsdag var på tur i 2 

Kølbåde over og se starten for både VO65erne og IMOCA bådende, det var en kæmpe 

oplevelse og er sikker på det er noget de sent glemmer. 
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God sommer derude, og skulle I være på Tunø i uge 28 er i meget velkommen i vores lejr. Vi 

forventer mere end 20 sejlere, plus trænere og forældre. Så kom endelig op og hils på!! 

 


